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Capacités d’accueil 2024-2025 Parcoursup.

Conseil d'Administration du 11 décembre 2023
Délibération 2023/12/CA-046
LE CONSEIL D’ADMINISTRATION,

Vu le code de I'éducation, notamment ses articles L.712-1 et L.712-3 ;
Vu les statuts de I'Université Toulouse Il — Paul Sabatier et notamment son article 31 ;
Vu l'avis de la CFVU du 14 novembre 2023 ;

APRES EN AVOIR DELIBERE,

- ADOPTE les capacités d’accueil 2024-2025 pour la FSI, la F2SMH, la faculté santé, I'lUT de
Tarbes et I'lUT de Toulouse-Auch-Castres (documents joints).

Toulouse, le 11 décembre 2023
} Le Président,

,,,,,,

Date de transmission a la Rectrice de Région "‘"\f g /
académique et publication : Jak

tJgan-Marc BROTO
19 décembre 2023

Délibération adoptée a la majorité des votes exprimés

Nombre de membres : 35 Nombre de voix favorables : 30
Nombre de membres présents ou représentés : 33 Nombre de voix défavorables : 3
Nombre d’abstentions : 0
Ne prennent pas part au vote : 0

Université Toulouse Il - Paul Sabatier
118 route de Narbonne

31062 Toulouse cedex 9
www.univ-tlse3.fr



4-1 : Capacites d'accueil Parcoursup 2024-2025 (vote).

23-24 24-25 23-24 24-25 23-24 24-25 23-24 24-25
FSI 2382 2384 (+2) 360 324 (-36) 700 700 134 ?
F2SMH 490 490 72 72 0 0 ? ?
Santé 140 140 - - 1063 1083 (+20) ? ?
IUT Tarbes 541 541 - - - - 146 -
IUT A 2061 2117 56 56
(+56)

Augmentation Globale des CA ParcourSup de 42 places



Formation

DEUST Métiers de la forme
DEUST Métiers de la forme en
apprentissage

CUPGE UPSSITECH

(Mention INFO)
CUPGE SPI

Mention Mécanique
Parcours Spécial Chimie

Parcours Spécial Mathématiques
Parcours Spécial Physique
CMI-Chimie (DU)

CMI-EEA (DU)

PASS UT3/UT3

Option Chimie

Option Mathématiques
Option S&H

Option Mécanique
Option SDV

Option Physique/Chimie
Option Informatique
Option EEA

TOTAL

PASS UT3/UT1
PASS - option Droit
TOTAL

PASS UT3/UT2
PASS - option Géographie et
aménagement

PASS - option Histoire

PASS - option Mathématiques et
informatique appliquées aux SHS
PASS - option Philosophie

PASS - option Sciences du langage
PASS - option Sciences sociales -

Gestion appliquée aux SHS

PASS - option Sociologie
TOTAL

PARAMEDICAUX
Audioprothese

Orthoptie
Orthophonie
Psvchomotricien

LICENCES
Chimie
EEA
Génie civil
Informatique
Mathématiques

Sciences & humanités

Sciences & Humanités (PPPE)

MIASHS
Mécanique
Physique - L1 Tarbes

Physique - L1 Toulouse
Physique-Chimie

Sciences de la terre

Sciences de la terre — Préparation
concours Enseignant SVT

Sciences de la Vie
STAPS
BPJEPS

Places Proposées 2023
20

8
Places Proposées 2023

33

96

45
45
45
36
36

Places proposées 2023

175
75
25
50

275
25
25
50

700

150
150

35

20
30

20
36
36

36
213

Places proposées 2023
24

27
39
50

Places proposées 2023 hors
LAS

99
130

98

312

(294 +18 MIDL)
142

(124 +18 MIDL)
36

36

50
130

40
105
54

100

32

682
446
16

Places Proposées 2024

20
8

Places Proposées 2024

33

96

45
45
45
36
36

Places proposées 2024

175
75
25
50

275
25
25
50

700

150
150

35

30
30

30
36

36
197

Places proposées 2024

24

27
39
438

Places proposées 2023 LAS

36
36

18
18

36

18

18

36
36

108
72

vote CFVU DU 14/11/2023

150
150

30

30

Places proposées 2024 hors vote CFVU DU 14/11/2023
LAS

99
130
100

312

(294 +18 MIDL)
142

(124 +18 MIDL)
36

Fermeture pour parcoursup 2024-
2025

Fermeture pour parcoursup 2024-
2026

36

50
130

40
105
54

100

32

682
446
16

Places proposées 2024 LAS

36
36

0
0

36

18

18

36
36

108
72



INIVERSITE TOULC

Document
lu J Approuvé Conseil d’IUT du 23/11/ 2023
tam — Soumis CFVU-UPS du 05/12/ 2023

Service Formations Scolarité Vie Etudiante

& 0562258030
contact.scolarite@iut-tlse3.fr

Capacités d’accueil en Bachelor Universitaire de Technologie

Rentrée 2024-2025
Capacités Capacités Capacités
2024 2023 2022
(nombre places | (nombre places | (nombre places a
Lo a pourvoir a pourvoir pourvoir
Spécialités Parcoursup) Parcoursup) Parcoursup)
Semestre 1 :
Chimie 84 (84) 84 (82) 78 (74)
Génie Biologique — parcours Agronomie 56 (56) 56 (54) 52 (50)
Génie Biologique — parcours Sciences de I’Aliment et Biotechnologie 28 (28) 28 (27) 26 (25)
Packaging Emballage et Conditionnement 28 (28) 28 (28) 26 (26)
Génie Civil Construction Durable 196 (180) 196 (176) 182 (162)
Génie Chimique Génie des Procédés 112 (104) 112 (104) 98 (90)
Génie Electrique et Informatique Industrielle 168 (160) 168 (160) 154 (146)
Geénie Mécanique et Productique 252 (237) 252 (237) 252 (232)
Gestion des Entreprises et des Administrations — Auch 84 (84) 84 (81) 70 (67)
Gestion des Entreprises et des Administrations Toulouse 364 (360) 364 (354) 336 (320)
Hygiéne Sécurité Environnement 56 (55) 56 (55) 52 (50)
Information Communication — parcours Communication des
Organisations 56 (54) 56 (54) 52 (50)
Information Communication — parcours Information Numérique dans les
Organisations 42 (40) 42 (40) 38 (36)
Information Communication — parcours Métiers du Livre et du
Patrimoine 14 (12) 14 (12) 14 (13)
Informatique 168 (148) 168 (148) 154 (134)
Informatique — Castres 56 (55)
Mesures Physiques 126 (121) 126 (121) 112 (102)
Métiers du Multimédia et de I'Internet 56 (54) 56 (54) 52 (50)
Techniques de Commercialisation - Toulouse 168 (164) 168 (164) 154 (150)
Techniqgues de Commercialisation — Castres 84 (82) 84 (82) 70 (68)
TOTAL 2198 (2106) 2142 (2033) 1972 (1845)
Réorientation janvier :
Technigues de Commercialisation Toulouse 24 24 24

Document édité le 24 novembre 2023 a 1:57




IUT Paul Sabatier Toulouse Auch Castres

Capacités d'accueil Licences Professionnelles

Rentrée 2024-2025

14/11/2023

DEPTS MENTION SIGLE Parcours Rentrée 2024

GENIE BIO Cartographie, topographie et systémes GGAT Génie Géomatique pour ’Aménagement du 28
d'information géographique Territoire
TC TOULOUSE Technico-commercial CPSI Commercialisation des Produits et Services 28
Industriels
Capacités d'accueil Licence 3™ année
Rentrée 2024-2025

DEPTS MENTION SIGLE Parcours Rentrée 2024

INFOCOM Information Communication L3 Information Communication 100
INFOCCOM

Document approuvé par le Conseil d'lUT du 23 novembre 2023 et soumis a la CFVU-UPS du 5 décembre 2023
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Prévision 2024 (les places a pourvoir pourront étre amenées a étre modifiées en fonction des
ajustements du nombre de places réservées pour les redoublants, R, ...)

TABLEAU RECAPITULATIF PAR SPECIALITE

Capacités d’accueil votées au conseil d’IUT du 29 novembre 2023

2024 Pour rappel en 2023
» Total Places a pourvoir Total Places a pourvoir
Capacité N 5
. places a places a
d'accueil . .
(Rl BTn %BTn | PoUVOr BTn % BTn
Gestion des entreprises et 140 70 50%
. . 140 140 70 50%
des administrations
Techniques de 140 70 50%
o 140 140 70 50%
commercialisation
Génie mécanique et 44,7% 44,7%
. 104 85 38 85 38
productique (50%) (50%)
TARBES | Génie électrique et
. . . . 78 72 36 50% 72 36 50%
informatique industrielle
Génie civil - construction
56 48 24 50% 48 24 50%
durable
Métiers du multimédia et de
" 56 56 28 50% 56 28 50%
l'internet
Total| 574 541 266 49,1% 541 266 49,1%

Campagne d’Admissions 2023 — Capacité d’accueil 2024-2025 page 1
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